

14. - 27. oktober 2024

Slå angrebet på ungdoms-uddannelserne tilbage

● Regeringen forsætter sin klassekrig mod ungdommen. Senest har uddannelsesminister Mathias Tesfaye præsenteret en ny reform af ungdomsuddannelserne. Den vil gøre det at endnu sværere for unge fra arbejderklassen, forstæderne og provinsen at få en uddannelse.

Med udspillet "Flere i Gymnasiet" har omlægningen af uddannelses-systemet til erhvervslivets og den kapitalistiske stats behov fået endnu en tand. Der skrues op for konkurrence, præstationsræs, og favoriseringen af elitens børn og unge på bekostning af arbejderklassens.

10. klasse afskaffes. Det år man ellers kunne bruge for at til at finde ud af hvilke vej man vil gå, forbedre sine karakterer eller blive lidt stærkere. Den erstattes med en ny gymnasielinje, EPX, hvor adgangskravet er folkeskolens afgangsprøve med en minimumskaraktter på 2.

Hvad med alle dem der ikke består afgangsprøven?

Sidste år drejede det sig på landsplan om næsten 45.000 elever, der ikke overraskende klassemæssigt er ganske ujævnt fordelt med: 4% af eleverne i folkeskolen i de rige kommuner i Nordsjælland og 34% på Lolland. Den 2-årige HF, som fungerer som et populært og

brugbart alternativ til gymnasiet for mange unge og folk der har været på arbejdsmarkedet, den skal helt afskaffes.

Samtidig øges adgangskravene til de gymnasielinjer vi kender i dag fra et karaktergennemsnit på fem til seks. Det vil betyde, at det bliver elitens unge med en overvægt af piger og etnisk danskere, der vil komme ind på det almene gymnasium. Ifølge Gymnasieskolernes Lærereforening vil en tredjedel af den forvejen lille gruppe unge, hvis forældre ikke har en boglig uddannelse blive udelukket, flere drenge end piger vil blive ramt og at dobbelt så mange unge med anden herkomst end europæisk vil blive forhindret i optag sammenlignet med unge af dansk herkomst.

Det kræver ikke ligefrem raketvidenskab at forudse, hvad denne reform vil betyde for mistrivsel, stress og præstationsræs helt ned i folkeskolen. Hvilket i forvejen er et voksende problem for børn, skolen og forældre. Men helt åbenlyst ikke for regeringen og uddannelsesminister Tesfay. De har valgt at gå direkte mod al fornuft, viden og erfaringer for at kunne opfylde erhvervslivets ønsker til fremtidens arbejdskraft og er kommet med et nyt ordensreglement for folkesko-

lens disciplinering af eleverne som et løsningsforslag. Og det er ikke bare eleverne der skal mærke konsekvens, hvis de ikke kan indordne sig, også deres forældre skal kunne straffes som ansvarlige – nemlig med at blive trukket i børneydelsen. For direktøren i Holte betyder det ingenting, mens for den enlige mor eller lavtlønnede giver øget økonomiske problemer bare mindre overskud til at håndtere mistrivsel af ens børn.

Uanset hvor meget Mathias Tesfay praler med, at han er præget af pædagogikken fra en skurvogn, så har både reformen og ordensregler sit klare klassestempel fra en ministerbil, en årsløn på over en million og en livslang ministerpension. Betaling for at opfylde arbejdsgivers og erhvervslivets ønsker om at færre unge skal have en almen uddannelse.

Skærer ned på uddannelse - øger krigsudgifter

SVM regeringen har allerede forkortede uddannelser, gennemført årlige besparelser og nedskæringer på samtlige uddannelsesforløb og forringet SU. Alene erhvervsuddannelser, som regeringen påstår den fremmer, er siden 2015 blevet

Fortsættes på side 2

APKs indsamling: 40.000 kr til vores digitale trykkeri

● APKs økonomiske efterårsindsamling løber fra 15. oktober til 1. december og går til at styrke vores digitale trykkeri. Indsamlingens mål er 40.000 kr.

Vi har brug for din hjælp, og opfordrer til at give et økonomisk bidrag til kampagnen, og give budskabet videre.

En af de allerførste opgaver vi stillede os - da ML-bevægelsen stod i den situation at vi skulle begynde forfra, sidst i 1990'erne - var at opbygge et forlag med et selvstændigt trykkeri. Fordi adgang til eget trykkeri er helt centralt når der skal være sikkerhed for at brandaktuelle politiske budskaber kan komme med på gaden.

Siden da har teknologien flyttet sig meget. Vi begyndte med et mindre offset trykkeri og gik herefter over til sort/hvid digitaltryk, og købte til sidst en multifunktionsfarveprinter, der kunne hæfte og folde i samme proces. Det har givet os mulighed for at udgive aktuelle artikler på tryk om udviklinger i klassekampen mod imperialismen. Både i magasiner og pjecer. Tryk er fortsat vigtigt og understøtter vores Internet udgivelser. Det digitale trykkeri har også åbnet op for tryk at plakater, postkort og meget mere, til støtte for revolutionens sag og klassekampen.

Udviklingen i klassekampen gør det tydeligt at kapitalens system er bundraddent, der er brug for revolutionære og revolutionær propaganda.

De store imperialistiske magter udvider konstant deres krige om kontrol og ressourcer. Den danske regering og hele det danske Folketing har hele vejen støttet USA, og propaganderet for at krigene om Ukraine udvides, og påstår det er "det er det rigtige". Uanset hvor mange hundredetusinde unge liv der ofres.

Israels fortsatte folkemord i Palæstina har afsløret propagandagen. Den danske regerings og de danske magthavere er afsløret som meddelagte og medskyldige i Israels krigsforbrydelser.

I de afgørende øjeblikke, hvor det virkelig gjaldt om at afvise Natos krige, og at vise solidaritet med det Palæstinensiske folks kamp, viste Enhedslisten i stedet de står på borgerskabets og krigsmagernes side. De progressive kræfter må opbygge sig selv og afslører Enhedslistens forræderi.

Regeringens krigspolitik går hånd i hånd med angreb på arbejdere og fattige. De har taget milliarder til død og ødelæggelse fra befolkningens lommer. Inflationens prisstigninger på husleje og leveomkostninger betyder, mere i moms og afgifter lige ned i krigskassen, mens de fattigste må suge på lappen sidst på måneden. Ikke alle betaler. Danmarks rigeste familier har millioner til deres luksusferier, og kapitalen skovler penge ind på spekulation i transport, energi og medicin. Her går det godt, mens krisen kradser hjemme hos de lavestlønnede arbejdere.

Regeringens omfattende arbejderfjendske og ungdomsfjendske reformer betyder, at pensionsalderen nu bliver sat op endnu et nyk til 70 år, mens børn og ungdommens lige rettigheder til uddannelse stjæles bid for bid, og erstattes af børnearbejde. Borgerskabets mål er klart: Der skal intet liv være andet end "arbejdslivet".

Mange steder i landet er nye kommunale nedskæringer ved at blive vedtaget, og skoler samt plejehjem skal igen holde for. De ansatte skal løbe hurtigere for en ussel løn, mens samfundets svageste betaler den største pris.

Hele denne udvikling hænger sammen med kapitalismen, et råddent

system der gavner de få, mens det ødelægger verden for de fleste.

Derfor opfordrer APK til at bakke op om indsamlingen og vores parti, og understøtte styrkelsen af arbejderklassens organisering, og kampen mod al imperialismen.

I år står vi over for at skulle erstatte vores multifunktions maskine. Derfor går bidrag til efterårets økonomiske indsamling til at vi kan købe en ny. Til dette formål skal vi indsamle 40.000 kroner.

Vi har brug for din hjælp, og opfordrer til at give et økonomisk bidrag til kampagnen, og give budskabet videre.

Alle bidrag er velkomne.

Indsamlingen løber fra den 15. oktober til den 1. december

**Mobilpay 89496
eller bank
1551-16634271**

Slå angrebet på ungdomsuddannelserne tilbage

Fortsat fra forsiden

beskåret med 7-9 pct. oven i inflationen. Professionshøjskolerne skulle alene sidste år spare 300 millioner kroner.

At det betyder forringelser og større frafald på uddannelserne er indlysende, Men den manglende finansiering og prioritering af mulighed for en ordentlig uddannelse er led i den kapitalistiske stats omfordeling af samfundets penge fra befolkningens og unges behov til erhvervslivets behov og øgede krigs- og militærbudgetter. Et sim-

APK: Manifestet for et socialistisk Danmark

1. Det kapitalistiske samfund

Også det nutidige kapitalistiske samfund er klassesamfund, der bygger på menneskets udbytning og undertrykkelse af mennesket. I alle udviklede kapitalistiske samfund udgør arbejderklassen langt den største klasse. Den vokser til stadig, også på verdensplan.

Kampen mellem arbejdere og kapitalister, mellem disse to hovedklasser i verden, og i alle lande i verden af i dag, højtudviklede som tilbagestående, udgør hoveddrivkraften i samfundsudviklingen.

Varen dominerer alt i det kapitalistiske samfund. Alt drejer sig om produktion og salg af varer for at skaffe profit til kapitalisterne, den klasse, der ejer eller kontrollerer produktionsmidlerne. Alt er varer. Den menneskelige arbejdskraft er en vare. Ikke bare materielle produkter, også kultur og videnskab er varer. Det menneskelige intellekt er en vare, en genstand for køb og salg i global målestok. Og mennesket selv, og alle menneskelige egenskaber og funktioner, er blevet til varer, til big business. Det menneskelige køn er en vare. Menneskealdrene er varer. Privatlivet, hjem og fritid, er varer. Natur er forret-

pel regnestykke: den danske stat har givet Ukraines Zelenskij-regime 60,4 milliarder kr. i militært støtte – det svarer til hvad den bruger årligt på den danske folkeskole.

Regeringens reform af ungdomsuddannelserne er et direkte angreb på arbejderungdommen. Der må protesteres og aktioneres imod den.

Gå med i APK – vær med til skabe forandring til et samfund der kan skabe uddannelse og arbejde

ning. De bedste hjerner handles, menneskekroppen omsættes i sex-industrien, selv menneskets organer er genstand for køb og salg. Børn er blevet til en industri og eksportvare. Ungdom og alderdom en profitabel. Formuer vindes på både sygdom og sundhed. Drømmen om lykke er forvandlet til et lotteri. Livet selv – menneskets, dyrenes og planternes gener – patenteres. Og døden er lukrativ. Menneskeliv er billige. Krige giver formidable afkast.

Alt, også alle forbindelser mellem menneskene, alle menneskelige relationer, er gennemtrængt og gennemsyret af varen, af køb og salg, af kampen om profit.

Og intet, absolut intet, er helligt for kapitalen; intet menneskeligt, ingen menneskelige værdier.

Alt er genstand for en stadig mere intens global kapitalistisk konkurrencekamp, og der er ingen forbrydelse, kapitalisten viger af vejen for, når han ser mulighed for at høste maksimal profit.

Det skyldes, at den kapitalistiske produktions mål ikke er at tilfredsstille menneskenes stadig voksende behov, hele samfundets behov, men alene at sikre en stadig voksende kapitaltilvækst, stadig større profit.

Kapitalisten af i dag er en del af et internationalt jetset, som lever et liv i ufattelig luksus og betragter hele verden som deres ejendom, som deres dagligstue og udfoldelsesområde.

Nutidens arbejder må stadig, dag ud og dag ind, sælge sin arbejdskraft til dagsprisen på arbejdsmarkedet i en stadig hårdere konkurrence om job, i en evig frygt for arbejdsløshed og invaliderende ulykke, for at ende som en af 'samfundets tabere', blandt de overflødige, de 'udstødte'. Besidder han eller hun en smule 'personlig ejendom', i kraft af lån og gældsæt-

ning, på afbetaling, strækker den ikke langt. Der kan være meget kort mellem at klare sig – og stå med ingenting overhovedet.

Hele livet igennem, så længe han eller hun kan det, skal arbejderens stå til rådighed for kapitalen, i industri, transport, handel, omsætning, eller service, inden for de tæt sammenfiltrede kapitalistiske sektorer, den private eller den offentlige.

Han og hun må bestandig omstille sig, omskole sig, uddanne sig til igen og igen at sælge sin arbejdskraft. Gennem livet vil han eller hun normalt have mange forskellige job – og ende med at blive kasseret som ubrugelig, mens de velhavende åbenlyst kan snyde, stjæle og bedrage, med få eller ingen følger for dem selv personligt.

Arbejdet under kapitalismen er en plage. Forbandet – og samtidig uundværligt, for det er en ulykke at miste det, at træde ind i arbejdsløshedshærens rækker. Forbandet – fordi det er berøvet for mening, for fabriksarbejderen er simpelthen et vedhæng til sin maskine, kontori- sten til sin computer, kassedamen til kassen, buschaufføren til sit rat, og fastfood-arbejderen til burgeren og smilet. Det er hårdt, nedslidende, stressende, man skal stadig løbe hurtigere. Den ideelle arbejder for kapitalisten har en 20-årigs krop og en 40-årigs erfaring.

Det kapitalistiske samfunds svikmølle, dens hurtige omsætning og forbrug af mennesker, knuser millioner af skæbner. Alligevel er det fra arbejderklassen, håbet for det menneskelige samfund kommer. Den bærer på den solidaritet og de menneskelige værdier, som det ny samfund skal opbygges på.

Arbejderen har, mere end nogensinde, kun sine lænker at tabe – og, i bogstaveligste forstand, en verden at vinde, ved en socialistisk revolution.



Novemberkonference

Internationalisme og kampen mod imperialisme

30 år med Den Internationale
Konference af Marxist-Leninistiske
Partier og Organisationer, CIPOML

9. november kl 13-18

Osramhuset, Valhalsgade 4,
2200 København N

Oplæg og debat

CIPOML 30 år – film og oplæg

APKs kongres og retning for kampen mod krigen

Palæstina solidaritet
og den internationale kamp mod imperialisme

Efter mødet vil der være mulighed for
fællesspisning.

Alle interesserede er velkomne -
tilmelding ses gerne: apk@apk2000.dk

Kontakt APK mail:
apk@apk2000.dk

Læs om APKs
politik, program mm.
på
www.apk2000.dk

APK København
Oktober Bogcafé
Vesterfælledvej 1B
1750 Kbh. V
kbh@apk2000.dk
facebook:
OktoberKbh

APK Odense
Oktober Bogbutik
Skibhusvej 100
5000 Odense C
odense@apk2000.dk
facebook:
OktoberBogbutikFyn

APK Århus
Oktober - Århus
Ny Munkegade 88
8000 Århus C
aarhus@apk2000.dk
facebook:
OktoberBogsalgAarhus



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk